
Wymuszenie rozbójnicze 

 

 Jaworska prokuratura oskarżyła czterech mężczyzn o usiłowanie 

dokonania tzw. wymuszenia rozbójniczego. Oskarżono ich o to, że w dniu 8 grudnia 

2009r. w jednej z miejscowości gminy Wądroże Wielkie, działając w celu osiągnięcia 

korzyści majątkowej, wspólnie i w porozumieniu, przemocą oraz groźbą zamachu  

na życie usiłowali doprowadzić Grzegorza B. do rozporządzenia własnym mieniem  

w postaci pieniędzy w kwocie 6.000 zł w ten sposób, że Roman R. (41-letni 

mieszkaniec Jawora) oraz Tomasz K. (28-letni mieszkaniec Legnicy),  

w pomieszczeniu biurowym zażądali wydania tych pieniędzy, a następnie – wobec 

odmowy ich wydania – uderzali Grzegorza B. po całym ciele, głównie po jego głowie, 

rękoma i kopiąc kolanem oraz uderzając własną głową w jego twarz, a także grożąc 

mu pozbawieniem życia, a następnie również Artur Rz. (mieszkaniec Legnicy, 36 lat)  

i Arkadiusz B. (również mieszkaniec Legnicy, 35 lat), którzy nieco później weszli  

do tego pomieszczenia, a wcześniej obserwowali teren posesji, zagrozili  

mu natychmiastowym pozbawieniem życia, przy czym Arkadiusz B. miał przy sobie 

nóż, w dalszym ciągu żądając wydania pieniędzy we wskazanej kwocie,  

lecz zamierzonego celu nie osiągnęli, gdyż pokrzywdzony Grzegorz B. nie wydał  

im żadnych pieniędzy, przy czym pokrzywdzony, na skutek uderzeń, odniósł 

obrażenia w postaci m.in. rany łuku brwiowego. 

 Nadto ww. mężczyznom zarzuca się, iż tego samego dnia dokonali 

napadu rabunkowego na Grzegorzu B. z użyciem niebezpiecznego przedmiotu  

w postaci noża. Grozili mu natychmiastowym pozbawieniem życia i bili go rękoma  

po twarzy, przy czym Arkadiusz B. kilkakrotnie usiłował zadać temu pokrzywdzonemu 

ciosy nożem, aż wreszcie zadał mu cios tym przedmiotem w lewą rękę, powodując 

naruszenie czynności narządów ciała na okres poniżej dni siedmiu. Sprawcy zażądali 

jednocześnie wydania pojazdu należącego do ojca pokrzywdzonego, aż zmusili  

go do sporządzenia umowy kupna-sprzedaży tego pojazdu i po zabraniu tego 

dokumentu nakazali Grzegorzowi B. opuścić samochód. Całe bowiem zdarzenie miało 

miejsce w pojeździe. 

 Obu czynów wszyscy oskarżeni dopuścili się w warunkach powrotu  

do przestępstwa (recydywy). 
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 Sprawa podlega rozpoznaniu przez Sąd Okręgowy w Legnicy. 

Sprawcom grozi kara pozbawienia wolności do 12 lat. Oskarżeni oczekują na proces 

w areszcie (dwóch jako tymczasowo aresztowani, a dwóch jako odbywający kary  

z innych wyroków). 

 


